－1－

证券代码：688111          证券简称：金山办公        公告编号：2025-003

北京金山办公软件股份有限公司

2024 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载 2024 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审

计，具体数据以北京金山办公软件股份有限公司（以下简称“公司”）2024 年年

度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2024 年度主要财务数据和指标

                                                      单位：人民币元

项目 本报告期 上年同期 增减变动幅度（％）

营业总收入 5,120,838,798.82  4,555,968,287.39  12.40

营业利润 1,741,049,069.31 1,400,580,189.84  24.31

利润总额 1,750,422,726.33  1,389,839,471.97  25.94

归属于母公司所有者的净利

润
1,645,080,509.02  1,317,737,042.69  24.84

归属于母公司所有者的扣除

非经常性损益的净利润
1,556,392,879.84  1,262,287,835.30  23.30

基本每股收益 3.56  2.86  24.48

加权平均净资产收益率（%） 15.52  14.18  增加 1.34 个百分点

 本报告期末 本报告期初 增减变动幅度（％）

总资产 15,912,888,756.23  13,974,021,307.95  13.87

归属于母公司的所有者权益 11,355,557,559.61  9,948,797,727.75  14.14

股本 462,525,643.00  461,723,327.00  0.17

归属于母公司所有者的每股

净资产
24.58  21.55  14.06

注：1.本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2.以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司 2024

年年度报告为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明

－2－

2024 年度，公司经营稳中有进，围绕“多屏、云、内容、协作、AI”核心战

略方向，持续加大在协作与 AI 领域的研发投入，以创新驱动产品迭代升级，打

造更贴合用户需求的产品体系，有效提升了公司在智慧办公领域的市场竞争力及

行业影响力。报告期内，公司实现营业收入 512,084 万元，同比增长 12.40%；归

属于母公司所有者净利润 164,508 万元，同比增长 24.84%；归属于母公司所有者

扣除非经常性损益净利润 155,639 万元，同比增长 23.30%。报告期内，公司各项

主营业务收入保持稳健增长，运营效率提升及投资收益增加等因素共同推动公司

利润实现较快增长。

三、风险提示

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素，但本公告所载

2024 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，相关数据可

能与公司 2024 年年度报告中披露的数据存在差异。具体准确的财务数据以公司

正式披露的经审计后的 2024 年年报为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

北京金山办公软件股份有限公司

董事会

2025 年 2 月 28 日